
Das grenzüberschreitende 
Freizeitverkehrsnetz

Fahrpläne, Verbindungen, Fahrpreise

Von Mai bis Oktober:

Samstag, Sonntag 

und an Feiertagen.         

ILZTALBAHN  GmbH           
Färbergasse  1            
94065 Waldkirchen            

Vážení přátelé železnice Ilztalbahn. Jízdní řády a tipy na výlety v češtině 
najdete na www.ilztalbahn.eu/cz. Na železnici Ilztalbahn můžete využít také Sport 
Karta+. Přejeme Vám šťastnou cestu s Ilztalbahn.

Donau-Moldau-Ticket, 1 Tag, 1 Person: 24,00

Donau-Moldau-Ticket, 1 Tag, Familie oder Paar: 39,00

Donau-Moldau-Ticket plus, 4 Tage, 1 Person: 40,00

Donau-Moldau-Ticket plus, 4 Tage, Familie oder Paar: 63,00

Telefon: 08581-98 97 136
auskunft@ilztalbahn.eu
www.ilztalbahn.eu

Kinder unter 6 J. frei, 6 - 14 J. die Hälfte, Fahrradmitnahme € 2,00
Ilztalbahn-Fahrkarten können im Zug erworben werden
Anschlusstickets direkt bei RBO und tschechischer Bahn CD

Regelfahrpreise Ilztalbahn
alle Preise in Euro inklusive 7% MwSt

Donau Moldau Ticket: alle Preise in Euro inklusive 19% MwSt

Passau Tiefen-
bach

Fisch-
haus

Kalten-
eck

Fürsten-
eck

Röhrn-
bach

Wald-
kirchen

Freyung

Passau  2,00 3,00 4,00 5,00 6,00 7,00 9,00

Tiefenbach 2,00  2,00 3,00 4,00 5,00 6,00 8,00

Fischhaus 3,00 2,00  2,00 3,00 4,00 5,00 7,00

Kalteneck 4,00 3,00 2,00 2,00 3,00 4,00 6,00

Fürsteneck 5,00 4,00 3,00 2,00  2,00 3,00 5,00

Röhrnbach 6,00 5,00 4,00 3,00 2,00  2,00 4,00

Waldkirchen 7,00 6,00 5,00 4,00 3,00 2,00  2,50

Freyung 9,00 8,00 7,00 6,00 5,00 4,00 2,50

nach

von

Verkauf der 

Fahrkarten
 im Zug.

Fahrpreis für einfache Fahrt, bei Hin- und Rückfahrt doppelter Fahrpreis.

Zwischen Freyung und Röhrnbach: Anerkennung des Bayerwald-Tickets und des 
Gästeservice-Umwelt-Tickets (GUTi)

         Rückfahrkarte Passau/Freyung, 1 Person 18€ , Familie oder Paar 33€
Rückfahrkarte Passau/Waldkirchen, 1 Person 14€ , Familie oder Paar 26€

Jetzt 
sind Sie 
am Zug!

Jetzt 
sind Sie 
am Zug!

w w w . i l z t a l b a h n . e u

S a i s o n k a r t e  2 0 1 2 :  1 3 0 € 
(für Mitglieder des Fördervereins 110 €)
erhältlich auf Bestellung mit dieser Karte
oder online auf www.ilztalbahn.eu
Saisonkarte ausschließlich für den Bereich
der Ilztalbahn Passau–Freyung gültig.
Personengebunden. Nicht übertragbar.

Saisonkarte 2012

Vielfahrer sparen 
bei uns die ganze 
Saison:

2012
w w w . i l z t a l b a h n . e u

IlztalBillett

Saisonkarte 2012

w w w . i l z t a l b a h n . e u

Max Muster

Dorfstr. 12

94000 Musterdorf

Geb.: 16.12.1975

Nr. 000000

Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn 

Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn 

ahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn 

Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn 

Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn 

ahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn 

Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn

Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn

ahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn Ilztalbahn

r e i s e -  u n d  n a t u r e r l e b n i s 

z w i s c h e n  d o n a u  u n d  m o l d a u

20
12

-0
3 

Vod any
Pražák

Svin tice

V elná

Holkov

Velešín m stys

Velešín

Výhe

Kaplice

Omlenice

Rožm-
berk
n/Vlt.

Bujanov

Pšenice

Jenín

T -
choraz

ertova
st na

Lou o-
viceLipno n/Vlt.

Lou o-
vice
zast.

Vyšší
Brod
klášt.

Herber-
tov

Horní
Dvo išt

Chlumec u B

Kamenný Újezd
u B

Kam. Újezd
u B zast.

Záblatí ko

Klatovy

Lib jovice

Hole kov
Netolice zast.

Netolice

Malovice u Net.

Bavorov

Radošovice
P ední Zborovice

Strunkovice
n/Vol.Hoštice u Vol.

Volyn

Malenice n/Vol.

L ovice

Bohumilice v . zast.

Vimperk zast.

Lipka

Kubova Hu

Horní Vltavice

Záto zast.

Záto
Lenora

Lenora zast.

Soumarský Most

kyn

Nišovice

Blanice

Strunkovice n/Bl.

Husinec

Prachatice
lázn

Chráněná

Šumava Chráněná
krajinná oblast
Blanský les

Rohanov

Chroboly

Ovesné u Pr.
Sk ín ov

Zbytiny
Spálenec

Nová
Pec

Pernek
na Š.

Hod ov

Ho ice na Š.

Pole nice
Polná na Š.

Hradce

Vráb e

K emže

Holubov
T ísov

Plešovice

Zlatá Koruna

Domoradice

erný
Dub

Boršov n/Vlt.

Kájov
Mezipoto í

eské Bud jovice jižní z.

Žlábek

Horní
Planá

Horní
Planá z.

erná
v Poš.

Ovesná
P kná

Buchwald 
Grenze

Grenze

Lusen

Kalteneck

Fischhaus

Fürsteneck

Röhrnbach Waldkirchen
(Kostelec)

Dobrá na Š.

Číče-
nice

Protivín
Veselí n/Luž.

Týn n/Vlt.

Putim
Písek

Strakonice

Ražice

České Budějovice

Dívčice

Rybník

Prachatice

Český Krumlov

Vimperk

Volary

Černý Kříž

Vltava

Blanice

Blanice
Otava

Vltava

Lužnice

Malše

Lipenské jezero

Vltava

Dunaj/Donau

Dunaj/Donau

MühlInn

Mühl
Freistadt

Lasberg - St. Oswald

Kefermarkt

Pregarten

Schloß Haus

Gaisbach-Wartberg

Katsdorf

Lungitz

uG.d.anegroeG.tS

nesuG.d.anegroeG.tSPulgarn

Steyregg

Leonding
Pasching

Hörsching
Oftering

Wels HbfHaiding

Marchtrenk

eßartskcnarFzniL

)ceniL(fbHzniL

Linz Urfahr

)ánlokrD(lgälhcS-negiA

Wernstein

Scharding

Gopperding

Taufkirchen a. d. Pram

marP.d.alleZ

Andorf

Bad Schallerbac Wallern

Schlüßberg
Greisskirchen-Gallspach

nehcrikfoHtkraM-hcanttartrebO

Neumarkt-Kallham

KimplingRiedau

Kumpfmühl

Schlägl

Oepping

Rohrbach-Berg

Haslach

Iglmühle

Neufelden

Kleinzell

Neuhaus-Niederwaldkirchen

Gerling OÖ

Lacken

Rottenegg

Walding

Ottensheim

Dürn-
berg

Puchenau West

Puchenau
Achleitnersiedlung

Ilz

)vosaP(fbHuassaP

ÖBB

DB

CD

Tiefenbach

Nationalpark
Infozentrum

Freyung
(Bavorská Lipka)

Deutschland

Österreich

Tschechische 
Republik

Hans-Eisenmann-Haus
Baumwipfelpfad

Finsterau
Freilichtmuseum

Stožec

Nové Údolí

krajinná oblast a
Národní park

Summerau

auf diesen Strecken der CD 

auf der Ilztalbahn

auf diesen Buslinien der RBO

Das Bayerwald-Ticket gilt in der Ilztalbahn 
zwischen Freyung, Waldkirchen und Röhrn-
bach sowie in allen RBO-Linien im Landkreis 
Freyung-Grafenau.

Geltungsbereich 

Donau-Moldau-Ticket  

Geltungsbereich 

Bayerwald-Ticket 

grenzenlos: Verkehrsverbund

Frühbucherbonus 

verlängert 

bis 20. April 2012:

10 € auf den 

regulären Preis  



Ilztalbahn GmbH Fahrplan 2012

Grenzüberschreitender Freizeitverkehr Donau-Ilz-Moldau:                                                                                                          
In Waldkirchen bestehen von jedem Zug direkte Busanschlüsse nach bzw. aus 
Richtung Haidmühle / Nové Údolí mit direkter Anbindung an das Netz der Tsche-
chischen Staatsbahn CD (Richtung Krumau und Budweis sowie Volary/Wallern, 
Prachatice/Prachatitz und Vimperk/Winterberg). In Freyung bestehen zu jedem 
Zug direkte Busanschlüsse aus bzw. in Richtung Nationalpark Bayerischer Wald 
(Infozentrum Lusen / Hans-Eisenmann-Haus / Baumwipfelpfad).

Ilztalbahn GmbH, Färbergasse 1, 94065 Waldkirchen
Betriebsführung: Rhein-Sieg-Eisenbahn GmbH, Bonn (RSE)

* Busverkehr zwischen Freyung und Waldkirchen bzw. Waldkirchen und Freyung
Fahrradmitnahme begrenzt möglich; Gruppen bitte unbedingt rechtzeitig anmelden 
unter Telefon 08581-98 97 136 oder auskunft@ilztalbahn.eu
Verkehrstage 2012: alle Samstage und Sonntage vom 28.04.2012 bis 28.10.2012, 
auch am 28.05.2012 (Pfi ngstmontag).
An sonstigen Wochenfeiertagen sind in Zusammenarbeit mit den Passauer Eisen-

bahnfreunden (PEF) Fahrten mit historischen Schienenbussen geplant; nähere 
Informationen über die regionale Presse, das Infotelefon oder im Internet.

Gesamtfahrplan 2012

Freyung > Waldkirchen > Passau

Passau > Waldkirchen > Nové Údolí > 
Nova Pec > Horni Plana > Krumau > Budweis

Budweis > Krumau > Horni Plana > Nova Pec 
> Nové Údolí > Waldkirchen > Passau

Fahrplan an allen Samstagen und Sonntagen vom 28.04.2012 bis 28.10.2012, auch am 28.05.2012 (Pfi ngstmontag), nicht an sonstigen Wochenfeiertagen
Zusätzlicher Halt bei Bedarf: Neuhausmühle (zwischen Fürsteneck und Röhrnbach)

Passau - Prachatitz - Krumau - Budweis
Erleben Sie kulturelle High-Lights in Böhmen. Im Bereich zwischen 
Donau und Moldau erwartet Sie eine Vielzahl an architektonischen
und künstlerischen Höhepunkten.

Fahrplan an allen Samstagen und Sonntagen vom 28.04.2012 bis 28.10.2012, auch am 28.05.2012 (Pfi ngstmontag), nicht an sonstigen Wochenfeiertagen

49 Freyung 8:15* 11:30 15:30 19:30

38 Waldkirchen an 8:30* 11:47 15:47 19:47

  Waldkirchen ab 8:35 11:50 15:50 19:50

30 Röhrnbach 8:45 12:00 16:00 20:00

24 Fürsteneck 8:53 12:08 16:08 20:08

20 Kalteneck 9:00 12:15 16:15 20:15

15 Fischhaus  9:07 12:22 16:22 20:22

9 Tiefenbach 9:15 12:30 16:30 20:30

0 Passau Hbf 9:30 12:45  16:45 20:45

ITB Passau Hbf ab 7:35 9:42 13:10 17:10

ITB  Waldkirchen an 8:30 10:38 14:06 18:06

RBO  Waldkirchen ab Bus vonHaid-
mühle (ab 07:52)

8:35 10:41 2) 14:15 18:152)

RBO Nové Údolí an 7:55 9:08 11:14 14:48 18:48

CD Nové Údolí ab 08:17 1) 9:17 11:173) 15:17 19:174)

CD Nova Pec an

Zug nach 

Volary/

Prachatice 1)

9:50 11:503) 15:50 20:024)

CD Horni Plana an  10:00 12:003) 16:00 20:124)

CD Krumau an 10:59 12:593) 16:59 21:134)

CD  Budweis an 11:51 13:513) 17:51 22:074)

CD Budweis ab 

Zug kommt 

von Volary5)

6:07 6) 8:07 12:076) 16:076)

CD Krumau ab 7:016) 9:01 13:016) 17:016)

CD Horni Plana ab  8:026) 10:02 14:026) 18:026)

CD Nova Pec ab 8:136) 10:13 14:136) 18:136)

CD Nové Údolí an 7:505) 8:476) 10:47 14:476) 18:476)

RBO  Nové Údolí ab 7:57 9:10 11:15 15:02 19:02

RBO Waldkirchen an 8:30 9:437) 11:48 15:457) 19:458)

ITB Waldkirchen ab 8:35 11:50 15:50 19:50

ITB Passau Hbf an 9:30 12:45  16:45 20:45

km

Passau > Waldkirchen > Freyung

0 Passau Hbf 7:35 9:42 13:10 17:10

9 Tiefenbach 7:47 9:54 13:22 17:22

15 Fischhaus 7:55 10:02 13:30 17:30

20 Kalteneck 8:03 10:10 13:38 17:38

24 Fürsteneck 8:10 10:17 13:45 17:45

30 Röhrnbach 8:17 10:24 13:52 17:52

38 Waldkirchen an 8:30 10:38 14:06 18:06

  Waldkirchen ab 8:35* 10:40 14:08 18:08

49 Freyung   8:50* 10:57 14:25 18:25

km

in den Bussen der RBO ist vorerst keine Fahrradmitnahme möglich

Pass
au H

bf

DB

ÖBB
Haidmühle - Bahnhof Nové Údolí

Bus zum Nationalpark 
Infozentrum Lusen,

dort Anschlüsse zum 
Lusen, nach Finsterau 
und Buchwald Grenze

W
ald

kirc
hen

Fre
yu

ng

Fisc
hhau

s

Tief
en

bac
h

Kal
te

nec
k

Fürs
te

nec
k

Röh
rn

bac
h

9 km 6 km 5 km 4 km 6 km 8 km 11 km 

Grenzüberschreitender Freizeitverkehr Bayern-Böhmen

1) fährt nur im Juni und Juli  2) Bus von Nationalpark/Freyung  3) fährt nur bis 16.09. 
4) nur bis 16.09. Umsteigen in Cerny Kriz/ Zug fährt weiter nach Volary

5) fährt nur im Juli und August  6) fährt nur bis 16.09.  
7) Bus weiter nach Freyung/Nationalpark 8) Bus weiter nach Freyung

Anschlüsse Ilztalbahn - RBO - CD 2012

Auskunft: 
08581/98 97 136 

auskunft@ilztalbahn.eu


